
 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

Decreto n. 21 del 22/12/2023 

 

 

Oggetto: nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi ed attribuzione delle relative funzioni 

ai sensi dell’art. 109, comma 2, del Decreto Leg.vo n. 267 del 18/08/2000, degli articoli  16 - 

19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni 

Locali triennio 2019 – 2021 del 16/11/2022, nonché dell’articolo 2 dei Criteri di  conferimento 

e revoca degli incarichi di Posizione Organizzativa (ora Elevata Qualificazione) ai soggetti già 

individuati giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 07/05/2019. 

 

 

IL SINDACO 

 

 Ritenuto  di provvedere, ai sensi dell’articolo 109 comma 2 del Decreto Leg.vo n. 267 

del 18/08/2000, al conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione; 

 

 Richiamati gli articoli 16 - 19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 del 16/11/2022 in materia 

di “Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione”; 

 

 Visto l’articolo 2 “Criteri di conferimento e revoca degli incarichi di Posizione 

Organizzativa (ora Elevata Qualificazione) e Sistema Premiale delle Posizioni 

Organizzative (ora Elevata Qualificazione)” approvati giusta deliberazione della Giunta 

Comunale n. 80 del 07/05/2019 che, al comma 1, stabilisce che “Gli incarichi di 

Posizione Organizzativa (ora Elevata Qualificazione) sono conferiti dal Sindaco, con atto 

scritto e motivato, nel rispetto dei criteri di cui al presente regolamento”; 

 

 Visto l’art. 8 comma 2 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi 

Comunali, che stabilisce che “il Sindaco tiene conto della pertinenza della professionalità 

posseduta dal candidato con le funzioni da svolgere, dell’effettiva attitudine e capacità 

professionale, nonché della valutazione dei risultati ottenuti in precedente incarico”, nonché 

l’art. 17  del Regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi Comunali, che prevede 

che “Fino a quando non è nominato il responsabile di un’area, il Sindaco conferisce 

temporaneamente le funzioni di responsabile al segretario generale o ad altro responsabile 

di area”; 

 

 Ritenuto di attribuire i compiti, le funzioni e le responsabilità di cui all’art. 107 del 

Decreto Leg.vo 267/2000 ai dipendenti in possesso di adeguata professionalità ed 

esperienza nell’ambito dei servizi loro assegnati; 

 

 Vista la dotazione organica del’Ente approvata, in seno al Piano del Fabbisogno del 

personale per il triennio 2023 - 2025 inserito nel Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023 - 2025, con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 

23/05/2023 e s.m.i.;  
 

 Preso atto che ai dipendenti cui formalmente vengono attribuite, con il presente 

decreto, le funzioni di Responsabili delle Aree, viene applicata la disciplina degli articoli 

16 - 19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 del 16/11/2022, nonché quanto previsto dai Criteri 

di conferimento e revoca degli incarichi di Posizione Organizzativa (ora Elevata 

Qualificazione) approvati giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

07/05/2019;  

 



 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 comma 2 dei “Criteri di conferimento e revoca 

degli incarichi di Posizione Organizzativa (ora Elevata Qualificazione)” approvati giusta 

deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 07/05/2019, “La durata degli incarichi 

non può avere durata inferiore di anni uno, e ciò in quanto strettamente connessa alla 

corrispondente durata delle attività o dei progetti da svolgere”; 

 

 Richiamati i decreti sindacali n. 9 e n. 12 del 28/07/2023 a mezzo dei quali erano stati 

conferiti incarichi ai Responsabili dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare (Arch. 

Giuseppe Sanguedolce) e dell’Area Risorse Strumentali (Arch. Andrea Fogagnolo); 

 

 Considerato che, ai sensi dell’art. 8 comma 2 del Regolamento di Organizzazione degli 

uffici e Servizi Comunali viene individuata nell’Arch. Andrea Fogagnolo la figura idonea a 

ricoprire l’incarico che si renderà vacante, con contestuale revoca del decreto sindacale 

n. 9 del 28 luglio 2023; 

 

 Valutata l’opportunità di conferire altresì la reggenza ad interim dell’Area Risorse 

Strumentali al medesimo Arch. Andrea Fogagnolo ai sensi dell’art. 17 del Regolamento 

di Organizzazione degli uffici e Servizi Comunali; 

 

 Ritenuto di riconoscere, per il suddetto incarico ad interim, un incremento pari al 25%, 

nell’ambito della retribuzione di risultato, del valore economico della posizione di EQ 

oggetto dell’incarico ad interim, ai sensi dell’art. 17 del CCNL 2019 – 2021; 

 

 Atteso che il presente decreto avrà decorrenza dal giorno 01/01/2024 e che, ai sensi 

dell’art. 8 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali approvato 

giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2017, è conferito a tempo 

determinato ed è prorogato di diritto, all’atto della scadenza, fino a quando non 

intervenga la nuova nomina; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. per le motivazioni citate in premessa, di conferire all’Arch. Andrea Fogagnolo – 

Funzionario Tecnico - inquadrato nell’ambito dell’Area dei Funzionari ed Elevata 

Qualificazione del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale 

del Comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 del 16/11/2022, i compiti, le funzioni 

e le responsabilità di cui all’art 107 del Decreto Leg.vo n. 267/2000 quale Responsabile 

di Area comprendenti le materie assegnate all’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, 

a decorrere dal giorno 01/01/2024  e per numero un anno dallo stesso giorno; 

 

2. di conferire altresì la reggenza ad interim dell’Area Risorse Strumentali al medesimo 

Arch. Andrea Fogagnolo ai sensi dell’art. 17 del Regolamento di Organizzazione degli 

uffici e Servizi Comunali; 

 

3. di dare atto che si intende  confermata la pesatura in essere delle Elevate Qualificazioni 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, ivi compreso il relativo importo ad essa 

collegata, importo che corrisponde ad € 12.012,91 lordo annuo; 

 

4. di riconoscere un incremento pari al 25%, nell’ambito della retribuzione di risultato, del 

valore economico della posizione di EQ oggetto dell’incarico ad interim, ai sensi dell’art. 

17 del CCNL 2019 – 2021. 

 

 

 



 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarlo e di farlo osservare. 

 

Esso è pubblicato all’albo Pretorio del Comune per giorni quindici per mera pubblicità notizia. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Prof.ssa Susanna Biondi 
                                        Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 


